foresta predicta extra parcum de Wodes<sup>1</sup> cum omnibus escacis quercuum, ubi custodes illi melius viderint expedire, per talliam inter ipsum et predictos custodes confectam de numero quercuum, ad quoddam clocherium apud Wodes<sup>1</sup> et ad alias operationes regis ibidem faciendas. Teste ut supra. (*CCR, 1247-51, pp.410-11*)

‘Mandatum est Willelmo de Langel<sup>1</sup>, custodi foreste de Wycechewude, quod in predicta foresta faciat habere Johanni de Hanveberge et Petro de Leg<sup>1</sup>, custodibus operationum regis de Wodestok<sup>1</sup>, per visum viridariorum et forestariorum ejusdem foreste, maeremium quantum necesse fuerit ad unam novam cameram, duo appenticia, et unam astellariam faciendam apud Wudestok<sup>1</sup>, per talliam inter ipsum et predictos custodes de numero quercuum. Teste ut supra. Per regem. (*CCR, 1251-3, p.47*)

(8) *RLC, Vol.II, p.137b ; CCR, 1254-6, p.279 ; J.Bond,1981, p.206.*

(15) *CLR, 1226-40, p.194 ; O.Rackham, Ancient Woodland: its History, Vegetation and Uses in England, London, 1980, p.151 ; J.Bond,1981, p.204.*

(22) *CFR, 1272-1307, p.42 ; CCR, 1272-9, pp.205,207,369.*

(33) *CCR,1268-72, p.527 ; CCR,1272-9, p.192 ; CCR,1279-88, p.216 ; J.Bond,1981, p.204 ; J.Bond,1987, p.39.*

(45) *CCR, 1264-8, p.5 ; CCR, 1272-9, p.372.*

(53) *HR, ii, p.851.*

(59) *CPR, 1476-85, p.316.*

(75) ‘Et mandatum est Thome de Langel<sup>1</sup> quod habere faciat G. de Craucumbe per visum viridariorum et forestariorum maeremium, ut in cheveronibus, gisis et alio minuto maeremio, ad porticum magne camere regis faciendum et ad gradus ejusdem porticus cooperiendos, in boscis forinsecis maneriorum regis extra parcum regis de Wudestok<sup>1</sup>. Faciat etiam habere

de cetero in singulis adventibus regis usque Wudestok' eidem Godefrido buscam et carbonem ad focum suum, in foresta de Wichewud' et in allis boscis regis extra parcum de Wudestok' ; ita quod nichil ulterius capiatur in parco de Wudestok' ad buscam et carbonem ad opus regis. Teste ut supra. (CCR, 1231-4, p.16) トマス・ド・ランズリは当時ウエイッチウッド・フォレストの長官職にあった人物でもある。この点については VCH Oxford, Vol.II, 1907, repr., 1987, p.293 ; J.Charles Cox, *The Royal Forests of England*, London, 1905, pp.258-9. 又、ランズリ家のウエイッチウッド・フォレスト世襲領主職は十三二十年に継ぐ。B.Schumer, "A Brief History of Wyche wood before the Enclosure" in C.Keighley ed., *Discovering Wyche wood*, Charlbury, 2000, p.23 ; Idem, *Wyche wood: The Evolution of a Woode Landscape*, Charlbury, 1999, pp.74-75.

(88) 'Mandatum est forestariis [et vijridariis de Wichewud' quod faciant habere ballivo de Wudestok' buscam cariandam usque Wudestok' ad ardendum ad opus regis. Teste rege aqud Wudes', . . vij, die Octobris.' (CCR, 1237-1242, p.233)

(89) 'Item eodem modo mandatum est ballivis regis de Wodestok' de d. caretatis busce, cl<sup>a</sup>. quarteris carbonum, vij. duodenis cleyarum, tribus duodenis tabularum, ad faciendum scabellos et colpandum carmen. Item de uno furno magno et alio parvo scabellos et colpandum carmen. Item de uno furno magno et alio parvo de novo faciendis ad pastillos et faones faciendos.' (CCR, 1254-6, p.433)

(90) 'Conveniant autem ibi de mandato domini regis magnates innumerabiles, qui cum omnes congregarentur, multa milia equorum et plura hominum censebantur. Nec poterat illos aliqua civitas vel illud regale manerium, videlicet Wudestoc, ubi simul conveniant, capere ; sed in salubus et agris fixis papilionibus magnates et milites hospitabantur. Civitas insuper Oxoniatarum et villae rurales circumquaque hospitibus replebantur.' (*Matthaei Parisiensis, monachi Sancti Albani, Chronica Majora*, Vol.5, ed. H.R.Luard, Rolls Series, 1880, pp.573-4) 当集会はおそらくヘンリー三世治世期にウッドストックで開催された集会中最大規模のものだったと推測される (VCH Oxford, Vol.XII, p.436)。

- (12) ‘Quia rex convocari fecit plures prelatos et magnates ad instans festum Assumptionis Beate Marie, mandatum est vicecomiti Northamp’ quod cum omni festinatione provideat regi in balliva sua de 1<sup>a</sup>. quarteriis frumenti, x. libratis boni panis, xxx<sup>1a</sup>. porcis, 1<sup>a</sup>. multonibus decem milibus ovorum, cccc. gallinis, mille pullis, mille columbellis, c. caponibus, 1<sup>a</sup>. aucis, et ea omnia venire faciat usque Wodestok’; ita quod sint ibi tercio die ante festum predictum, liberandi servientibus hospicii regis secundum quod ministerium cujuslibet eorum requirit : et hoc nullo modo omitat. Et cum sciverimus custum etc., rex illud faciet ei allocari. Teste rege apud Flexleg’ xxvij. die Julii. / Idem mandatum est vicecomiti Buk’ de 1<sup>a</sup>. quarteriis frumenti, xxx. porcis, v. braonibus, x<sup>m</sup>. ovis, cccc. gallinis, m. pullis, ccc. columbellis, lxxv. Caponibus, 1<sup>a</sup>. aucis, 1<sup>a</sup>. quarteriis avene. / Idem mandatum est vicecomiti Oxon’ l. quarteriis frumenti, xx. libris panis per ipsum et ballivos Oxon’, Abbendon’ et Bannebr’. Item xxx. porcis, l. multonibus, vij. braonibus, x<sup>m</sup>. ovorum, cccc. gallinis, m. pullis, d. columbellis, 1<sup>a</sup>. caponibus. / Idem mandatum est vicecomiti Warr’ l. quarteriis frumenti, lx. porcis, c. multonibus, vij. braonibus, x<sup>m</sup>. ovorum, m. pullis, cccc. gallinis, cc. columbellis, lxxv. caponibus, l. quarteriis avene. / Vicecomiti Wigom’ de x. braonibus, x. ovorum, cccc. gallinis, m. pullis, c. aucis. / Vicecomiti Glovern’ de cc. aucis. / Vicecomiti Line’ de xl. pavonibus, xv. gruibus, l. cignis. / Vicecomiti Cauntebr’ et Huntendon’ l. cign’, xx. pavon’, vij. grues (sic) ; et quod provideat regi de anguillis in balliva sua secundum quod Rogerus de Lardario, serviens regis, provideit et ei injunxit ex parte regis, et anguillas illa(sic) venire faciat usque Wodest’, ita etc., ut supra, liberandas custodibus lardarii regis. Et custum etc. rex faciet ei allocari. Teste. / Vicecomiti Hertford’ de xx. pavonibus. / Vicecomitibus London’ de vij. gruibus.’ (CCR, 1254-6, pp.432-3)
- (22) P. Brimblecombe, ‘Early Urban Climate and Atmosphere’, in A.R.Hall and H.K.Kenward ed., *Environmental Archaeology in the Urban Context*, London, pp.19-20.
- (23) J.Ridgard, *Medieval Framlingham : Select Documents 1270-1524*, Suffolk Records Society, XXVII, 1985, pp.86,127.